
Id: IRCWW-MFJJU-HRZKO-NBNOU-EROQF. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VII/37/2011
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 14 czerwca 2011 r.

w sprawie ustanowienia za pomniki przyrody drzew znajdujących się w Stróży i w Białej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 
113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 
poz.1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 
poz. 1218, z 2008 roku Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230) i art. 44 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. z 2009 roku Dz. U. Nr 151, 
poz. 1220 ze zm. MP. z 2009 roku Nr 69 poz. 894, z 2010 r. Nr 76 poz. 954, Dz. U. 2009 roku Nr 
157 poz. 1241, Nr 215 poz. 1664, z 2010 roku Dz. U. Nr 76 poz. 489, Nr 119 poz. 804 z 2011 r. 
Dz.U. Nr 34 poz. 170), art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianą w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz.U z 2009 r. Nr 92, poz. 753) - Rada Gminy Rząśnia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za pomniki przyrody: 
1) dziewięć lip drobnolistnych na działce Nr 742 w Stróży stanowiącej własność Skarbu 

Państwa będącej w Zarządzie Rejonu Dróg Wojewódzkich w Bełchatowie; 
2) trzy lipy drobnolistne, 1 jesion wyniosły, 1 kasztanowiec rosnące na działce Nr 743 w Stróży 

stanowiącej własność Parafii Rzymsko-Katolickiej w Stróży; 
3) sześć lip drobnolistnych i jeden jesion wyniosły rosnące na działce Nr 741/1 w Stróży 

stanowiącej mienie komunalne Gminy Rząśnia –teren Szkoły Podstawowej; 
4) jedna lipa drobnolistna i jeden jesion wyniosły rosnące na działce Nr 1072 w Białej 

stanowiącej mienie komunalne Gminy Rząśnia. 
2. Wymienione w ust. 1 grupy drzew stanowią odrębne dla każdej grupy pomniki przyrody. 
§ 2. Pomniki przyrody wymienione w § 1 obejmuje się ochroną ze względu na szczególne 

wartości przyrodnicze. 
§ 3. Poszczególne elementy drzew należy poddać wymaganym zabiegom pielęgnacyjnym. 
§ 4. Ochrona wymienionych pomników przyrody polega na wprowadzeniu następujących 

zakazów: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, które mogłyby 

negatywnie oddziaływać na pomniki przyrody; 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych w sąsiedztwie obiektu, 
4) umieszczania tablic reklamowych na obiekcie. 



Id: IRCWW-MFJJU-HRZKO-NBNOU-EROQF. Uchwalony Strona 2

§ 5. Z dniem wejścia w życie powyższej uchwały przestają obowiązywać, Zarządzenie 
Wojewody Piotrkowskiego Nr 45/87 z dnia 15.12.1987 Dz. Urz.. Woj. Piotr. Nr 17, poz. 177 
z 30.12.1987 r.) oraz Rozporządzenie Wojewody Piotrkowskiego Nr 4/96 z dnia 04.11.1996 r. 
(Dz. U. Woj. Piotr. Nr 21, poz. 75 z 08.11.1996 r.). 

§ 6. Uchwałę uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Rząśnia 

Marian Brożyna


